
www.waldbahn.de

Unterwegs im 
BAYERISCHEN WALD 

ab Viechtach! 

Die Länderbahn GmbH DLB, Bahnhofsplatz 1, 94234 Viechtach 
Fotos: Archiv Die Länderbahn GmbH DLB

Tickets 
ohne Aufpreis 

im Zug 
erhältlich*

*außer Deutschland-
Ticket

Tickettipps:
waldbahn.de/tickets

Tourist-Information Viechtach 
Stadtplatz 1  |  94234 Viechtach  |  Tel. 09942/808250

tourist-info@viechtach.de

www.viechtach.de

STADTBUS
RUFBUS

VIECHTACH

in
fo

@
ta

xi
-v

ie
ch

ta
ch

.d
e

w
w

w
.ta

xi
-v

ie
ch

ta
ch

.d
e

Taxi Viechtach e.K. / Inh. Franz Aichinger / Friedhofstr. 19 / 94234 Viechtach

0 99 42 . 94 0 50

Rollstuhlbeförderung

Flughafentransfer

Krankenfahrten

Alle Kassen und
Berufsgenossenschaften

Shuttle

Kurierfahrten

Expressfahrten -Europaweit-

Teiletransport

UNSERE LEISTUNGEN

WIR BEDIENEN DIE RUFBUSLINIEN 

KRAILING-MILTACH-RATTENBERG-PRACKENBACH-VIECHTACH 

BAD KÖTZTING-ARNBRUCK-DRACHSELSRIED-GEIERSTHAL-TEISNACH 

HOCHPRÖLLER-KOLLNBURG-VIECHTACH

VIECHTACH ( Vor- und Nachlauf Stadtbus ) 

GEIERSTAHL-VIECHTACH 

BAD KÖTZTING-VIECHTACH 

8201
8203
8204
8214
8215
8216

Ihr Partner für:
Busreisen mit unseren Komfortbussen
Flugreisen weltweit, pauschal oder mit Linie
Ferienwohnungen und Hotelreservierungen
Eintrittskarten für viele Veranstaltungen
Reiseversicherungen
Mietomnibusse

Aschenbrenner Bus Touristik GmbH | Hafnerhöhe 23, 94234 Viechtach
Telefon 09942 - 94 46 10 | www.aschenbrenner.de

Der Expressbus (Linie 58) verbindet 
Viechtach - Kollnburg - St. Englmar - Bogen. 
Und das im Stundentakt!
Ideal für (Ziel-)Wanderungen & Ausflüge zu den 
Freizeiteinrichtungen in der Region!
Der WaldWipfelWeg und d´Rodelbahn sind nur 
einen Katzensprung entfernt.

Für Urlaubsgäste mit GUTi, dem Gästeservice-
Umwelt-Ticket, sogar kostenlos!

Unser Tipp:

Fahrplan & Infos: 
www.viechtacher-land.de/urlaub-planen-mobil



Stadtbus Viechtach

Bedarfshaltestellen: ab 9.03 Uhr Schlatzendorf Bhst. B85 Fahrtrichtung Viechtach / ab 9.45 Uhr Parkplatz ggü. Blossersberger Keller (beim Lurch)
*Stadtbus fährt diese Haltestelle bei Markttagen am Mittwoch nicht an!
Bitte beachten Sie, dass aufgrund des begrenzten Raumes die Mitnahme von Hunden im Stadtbus nur mit Maulkorb möglich ist und entsprechend 
wenige Fahrgäste befördert werden. Dies liegt im Ermessen des Stadtbusfahrers.

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH, Niederlassung Süd
Internet: www.vdw-mobil.de

Bus verkehrt nur nach vorheriger Anmeldung
An Heiligabend und Silvester kein Verkehr Gültig ab: 01.09.2021

Fahrtnummer 8214-001 8214-003 8214-005 8214-007 8214-009 8214-011 8214-013 8214-025 8214-015 8214-017 8214-027 8214-029 8214-019 8214-021 8214-023

Anmerkung Ruf Ruf Ruf Ruf Ruf Ruf Ruf Ruf Ruf Ruf Ruf Ruf Ruf Ruf Ruf

Anmeldeschluss 21:00* 21:00* 21:00* 21:00* 17:30 18:30 20:30 21:00* 21:00* 21:00* 14:30 15:30 17:30 18:30 21:00

RB 38 aus Richtung Gotteszell - 05:36 06:45 07:41 18:22 19:22 21:19 - - - 15:22 16:22 18:22 19:22 23:26

Viechtach, Bahnhof/ZOB 05:10 05:50 06:50 07:50 18:30 19:30 21:30 05:10 06:50 08:50 15:30 16:30 18:30 19:30 23:30

Viechtach, Volksfestplatz ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Viechtach, TÜV ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Viechtach, Krankenhaus ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Viechtach, Sudetenplatz ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Viechtach, Stadtplatz ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Viechtach, Neuer Friedhof ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Blossersberg, Dorfplatz ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Blossersberg, Am Kreuz ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Viechtach, Stadtplatz ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Viechtach, Schmidstr./Edeka ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Viechtach, Friedhof ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Viechtach, Mönchshofstr. Rathaus ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Viechtach, Förderschule Elisabethenheim ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Schlatzendorf, Eisen Schub ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Schlatzendorf, Altenheim ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Schlatzendorf, Nußbergerstr. 68 ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Schlatzendorf, Schädlbergstr. ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Schlatzendorf, Bundesstraße ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Oberschlatzendorf, Abzw. ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Oberschlatzendorf, Gewgb. Rehau ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Oberschlatzendorf, Gewgb. Lederfabrik ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Viechtach, Camping Knaus ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Viechtach, Waldfrieden Abzw. ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Viechtach, Pfahlhotel/Freibad ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Viechtach, Sporerweg/Riedbach ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Viechtach, Aldi/Rehau ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Viechtach, Sparkasse Zweigstelle ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Viechtach, Schmidstr./Edeka ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Viechtach, Stadtplatz ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Viechtach, Bahnhof/ZOB 05:49 06:29 07:29 08:29 19:09 20:09 22:09 05:49 07:29 09:29 16:09 17:09 19:09 20:09 00:09

RB 38 in Richtung Gotteszell 06:00 06:56 - 08:37 19:37 21:37 - 06:29 - 09:37 16:37 17:37 19:37 21:37 00:42

Ruf  Der Bus fährt nur Haltestellen an, für die eine Anmeldung vorliegt. Die Anmeldung ist bis spätestens 60 Minuten vor

 planmäßiger Abfahrt möglich und kann telefonisch über die Fahrtwunschzentrale unter der Rufnummer

 09921 /9499964 (allgemeine Festnetzgebühr) Mo. - So. von 6:30 Uhr - 21:00 Uhr oder jetzt NEU in der VDW-App

 erhältlich bei Google Play und im App-Store. 

 Die voraussichtliche Abfahrts-/Ankunftszeit an den einzelnen Haltestellen wird Ihnen bei der Buchung mitgeteilt. 

* Anmeldung muss spätestens am Vortag erfolgen

8214

Montag - Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag

Rufbus Stadt Viechtach

Rufbus Stadt Viechtach

Der Bus fährt nur Haltestellen an, für die eine Anmeldung vorliegt. 
Die Anmeldung ist bis spätestens 60 Minuten vor planmäßiger Abfahrt möglich und kann telefonisch über die Fahrtwunschzentrale 
unter der Rufnummer 09921 /9499964 (allgemeine Festnetzgebühr), Mo. - So. von 6:30 Uhr - 21:00 Uhr oder jetzt NEU in der VDW-App erfolgen.
Die voraussichtliche Abfahrts-/Ankunftszeit an den einzelnen Haltestellen wird Ihnen bei der Buchung mitgeteilt.
* Anmeldung muss spätestens am Vortag erfolgen
weitere Rufbus-Angebote in Viechtach:
8201 Prackenbach - Viechtach
8202 Bodenmais - Viechtach
8215 Geiersthal Viechtach
8204 St. Englmar - Kollnburg - Viechtach
8216 Bad Kötzting - Viechtach

PARKEN IN VIECHTACH
Parkgebühren sind zu entrichten: Mo - Fr 8 - 18 Uhr & Sa 8 - 12 Uhr
Außnahme: Freibad Viechtach: Mo - So 6 - 20 Uhr

INNENSTADTBEREICH
Stadtplatz, Ringstr., 
Bäckergasse, Kolpingstr., 
Mönchshofstr., Stadtplatz bis 
Abzw. Jahnstr./Raiffeisenstr.)

30 min frei
je angefangene weitere 30 min: 0,50 €
max. Parkdauer: 2 h

P2 STADTHALLE
Friedhofstraße

1 h frei
je angefangene weitere 30 min: 0,50 €
max. Parkdauer: 4 h

P3 STADTMITTE
(ehem. Reithalle)
Friedhofstraße

1 h frei
je angefangene weitere 30 min: 0,50 €
max. Parkdauer: 4 h

FREIBAD VIECHTACH
Waldfrieden

3 h frei
je angefangene weitere 30 min: 0,50 €

TIEFGARAGE
NEUES RATHAUS
Mönchshofstraße

30 min frei
je angefangene weitere 30 min: 0,50 €
max. Parkdauer: 2 h

GEBÜHRENFREIE PARKLÄTZE
SCHULZENTRUM
Flurstraße

P1 BIERFELDPARKPLATZ
Bierfeldstraße

P5 TÜV-PARKPLATZ
Paul-Mauerer-Straße

P6 BAHNHOFSPLATZ
Bahnhofstraße

gültig ab 01.01.2024

Fahrtnummer 7030 7030 7030 7030 7030 7030 7030 7030 7030 7030 7030 7030 04:00
001 003 005 007 009 011 013 015 017 019 021 023 05:00

Verkehrsbeschränkungen An Wochenfeiertagen kein Verkehr 06:00
Anmerkungen An Hl. Abend, Silvester, Faschingsdienstag Verkehr wie Samstags 01:00

Bahn aus Gotteszell 08:32  - 10:20 11:20 14:19 15:20 16:20 17:20 08:20  - 10:20 11:20
Viechtach, Bahnhof/ZOB 08:34 09:27 10:27 11:27 14:27 15:27 16:27 17:27 08:27 09:27 10:27 11:27 01:00
Viechtach, Bahnhofstraße 08:35 09:28 10:28 11:28 14:28 15:28 16:28 17:28 08:28 09:28 10:28 11:28 02:00
Viechtach, Stadtplatz 08:37* 09:30* 10:30* 11:30* 14:30 15:30 16:30 17:30 08:30 09:30 10:30 11:30 03:00
Viechtach, TÜV 08:39 09:31 10:31 11:31 14:31 15:31 16:31 17:31 08:31 09:31 10:31 11:31 04:00
Viechtach, Krankenhaus 08:41 09:33 10:33 11:33 14:33 15:33 16:33 17:33 08:33 09:33 10:33 11:33 05:00
Viechtach, Sudetenplatz 08:45 09:37 10:37 11:37 14:37 15:37 16:37 17:37 08:37 09:37 10:37 11:37 06:00
Viechtach, Neuer Friedhof  - 09:39 10:39 11:39 14:39 15:39 16:39 17:39 08:39 09:39 10:39 11:39 09:00
Viechtach, Tresdorfer Straße Abzw.  - 09:40 10:40 11:40 14:40 15:40 16:40 17:40 08:40 09:40 10:40 11:40
Blossersberg, Bürgermeister-Fischl-Str.  - 09:44 10:44 11:44 14:44 15:44 16:44 17:44 08:44 09:44 10:44 11:44 10:00
Blossersberg, Dorfplatz  - 09:45 10:45 11:45 14:45 15:45 16:45 17:45 08:45 09:45 10:45 11:45 11:00
Blossersberg, Am Kreuz  - 09:46 10:46 11:46 14:46 15:46 16:46 17:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:00
Viechtach, Stadtplatz                         an 08:50 09:50 10:50 11:50 14:50 15:50 16:50 17:50 08:50 09:50 10:50 11:50 13:00
Viechtach, Stadtplatz                         ab 08:54 09:54 10:54 11:54 14:54 15:54 16:54 17:54 08:54 09:54 10:54 11:54
Viechtach, Friedhof/Stadthalle 08:56 09:56 10:56 11:56 14:56 15:56 16:56 17:56 08:56 09:56 10:56 11:56
Viechtach, Förderschule/Elisabethenheim 08:57 09:57 10:57 11:57 14:57 15:57 16:57 17:57 08:57 09:57 10:57 11:57
Schlatzendorf, Eisen Schub 08:58 09:58 10:58 11:58 14:58 15:58 16:58 17:58 08:58 09:58 10:58 11:58
Schlatzendorf, Altenheim 08:59 09:59 10:59 11:59 14:59 15:59 16:59 17:59 08:59 09:59 10:59 11:59
Schlatzendorf, Nußbergerstraße 68 09:00 10:00 11:00 12:00 15:00 16:00 17:00 18:00 09:00 10:00 11:00 12:00
Schlatzendorf, Schädlbergstraße 09:01 10:01 11:01 12:01 15:01 16:01 17:01 18:01 09:01 10:01 11:01 12:01
Viechtach, Mönchshofstraße Rathaus 09:05 10:05 11:05 12:05 15:05 16:05 17:05 18:05 09:05 10:05 11:05 12:05
Viechtach, Stadtplatz                         an 09:06 10:06 11:06 12:06 15:06 16:06 17:06 18:06 09:06 10:06 11:06 12:06
Viechtach, Stadtplatz                         ab 09:11 10:11 11:11 12:11 15:11 16:11 17:11 18:11 09:11 10:11 11:11 12:11
Viechtach, Schmidstr./Edeka 09:13 10:13 11:13 12:13 15:13 16:13 17:13 18:13 09:13 10:13 11:13 12:13
Viechtach, Sparkasse 09:14 10:14 11:14 12:14 15:14 16:14 17:14 18:14 09:14 10:14 11:14 12:14
Viechtach, Aldi/Rehau 09:15 10:15 11:15 12:15 15:15 16:15 17:15 18:15 09:15 10:15 11:15 12:15
Viechtach, Sporerweg/Riedbach 09:16 10:16 11:16 12:16 15:16 16:16 17:16 18:16 09:16 10:16 11:16 12:16
Viechtach, Pfahlhotel/Freibad 09:17 10:17 11:17 12:17 15:17 16:17 17:17 18:17 09:17 10:17 11:17 12:17
Viechtach, Camping Knaus 09:20 10:20 11:20 12:20 15:20 16:20 17:20 18:20 09:20 10:20 11:20 12:20
Viechtach, Bahnhof/ZOB 09:24 10:24 11:24 12:24 15:24 16:24 17:24 18:24 09:24 10:24 11:24 12:24
Bahn nach Gotteszell 09:36 10:36 11:36 12:36 15:36 16:36 17:36 18:36 09:36 10:36 11:36 12:36

Stadtbus Viechtach

Montag - Freitag Samstag


